Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0024/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA QUE SEJA REALIZADO SERVIÇO DE
CONSERVAÇÃO NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO, tendo
em vista que muitas delas encontram-se intrafegáveis, sendo uma
reclamação constante dos nossos produtores rurais.

A grande maioria das estradas vicinais deste município são rotas de
transporte escolar e nela trafegam inúmeros alunos, vários produtores rurais
e assentados da região, carecendo de intervenção do Poder Público para
melhorar a trafegabilidade, inclusive por ser essas estradas imprescindíveis
para o escoamento da produção o que gera emprego e renda para nosso
povo.

Nesse sentido, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos
vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 13 dias d- março de 2019

RAIMUNDO NON • T i I 7 C S DE SOUSA (NONATIM) - PRTB
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N— Cenho, CEP: 77.693-000, Abreulándia — TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail.: eamara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia. to. leg. br